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Kjære leser av Helsing!
Kanskje har du ventet en stund på årets 
første Helsing? Når en venter på noe godt, 
venter en ikke forgjeves, heter det. Vi  
håper du synes det når du nå sitter med 
nr. 1 av årgang 2020.

Vår redaktør sluttet i høst etter trofast 
tjeneste igjennom 43 år – 33 av de som 
redaktør av bladet.

Det er lett å havne i et vakuum etter en så 
solid innsats. Heldigvis har vi fått ei gruppe 
svært engasjerte nye folk å spille på. Vi har 
etablert ei interessegruppe for Helsing. 
Denne gruppa og soknerådet har vært tyde-
lig på at bladet er viktig menighetsarbeid i 
Sauherad og Nes sokn. Helsing bringer kirka 
inn på kjøkkenbordet til oss som mottar det. 
Ja, bladet går til alle husstander innenfor 
grensene til Sauherad og Nes sokn, samt til 
en god del utenbygdsboende som er særlig 
interesserte i hva som skjer her hos oss.

Vår ambisjon er at bladet skal komme ut 
med 4-5 nummer pr. år. Vi vil gjerne høre 
din mening om Helsing, sjølsagt er vi gla-
de for ros, men kom også med konstruktiv 
kritikk, det kan gjøre oss bedre.

God lesing! 
Tora
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Velkommen til informasjonsmøte  
for 8. klassinger og foresatte

Tirsdag 17. mars kl 18.00 Tirsdag 17. mars kl 18.00  
på Nes menighetshus.

Konfirmasjonsleir på Gjennestad vdg skole 
uke 32, fra mandag 3. – fredag 7. august. 

Konfirmasjonsdatoer 2021:   
• Sauherad kirke 8. mai Sauherad kirke 8. mai 
• Nes kyrkje 15. maiNes kyrkje 15. mai

Påmelding til helsing.no og  
ønsketogelsket.no innen 1. mai. 

Alle 8. klassinger inviteres til  
Konf.Kick-off lørdag 18. april 18.00-22.30 
i Dyrskuhallen i Seljord, enten du har be-
stemt deg for kirkelig konfirmasjon eller 
ikke, eller er i tvil. 

Påmelding innen 8. april til  
ønsketogelsket.no.

Ved spørsmål, ta kontakt med sokneprest 
Anne-Inger Lunner, 48061672

KONFIRMANT I SAUHERAD OG NES?

Nå har jeg vært prest i Sauherad og Nes i 
fem år. Fem år er ikke så lenge i den store 
sammenhengen, men likevel nok til at 
jeg har lært mennesker i gamle Sauherad 
kommune litt å kjenne.

Å være prest på bygda er fint, jeg trives 
med det. Jeg liker å kjenne igjen folk, slå av 
en prat på butikken og nøste opp i hvem 
som er i slekt med hvem. Å være prest 
handler om å bygge relasjoner og være 
med på å peke på en himmel over livene 
våre.

I skrivende stund er jeg nettopp tilbake 
ved kontorpulten etter strategimøte med 
staben. Her delte vi tanker om hva som 
gjør arbeidet meningsfullt og spennende 
og hva kirken er god på i bygda vår. Men 

like viktig var meningsutvekslingen om 
hvordan vi kan nå bredere ut; hvordan 
kan vi gjøre kirkens budskap relevant for 
flere mennesker?

Kirken i Sauherad og Nes er inne i ei ny 
tid. Det har skjedd store endringer på 
noen få måneder, både strukturelt og 
og med stor utskifting innad i staben. 
Endringer er krevende og spennende på 
samme tid. Alle steiner skal vendes og nye 
tanker skal ta form. Noen tradisjoner skal 
bevares, andre må kanskje vike for nye. 

I alt dette er det fort gjort å gå seg vill. Det 
er ikke alltid lett å finne retningen – i alle 
fall ikke med en gang. Og kanskje må det 
til både prøving og feiling.

Godt er det i alle fall å vite at vi ikke er 
alene på den veien. På vigslingsdagen min 
(til prest) for snart 11 år siden fikk jeg et 
salmevers av en studievenninne og kollega 
som jeg ofte har lent meg på, og det er 
hentet fra Salme 32, 8:

Jeg vil gjøre deg vis og lære deg 
den veien du skal gå, 
jeg vil la mitt øye hvile på deg 
og gi deg råd.

Så en liten oppfordring til slutt: Har du 
ønsker og tanker om hva menigheten i 
Sauherad og Nes skal være for deg eller 
hvilket arbeid vi skal satse på, så ta kon-
takt!

Guds fred! 
Anne-Inger Lunner

PRESTETANKER: HVILKEN VEI SKAL VI GÅ?
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Trond Haugen er innvilga eitt års permisjon frå jobben 
som dagleg leiar i Sauherad og Nes sokn. Han skal starte 
i ny jobb som rådgjevar innanfor samferdsel, miljø og 
mobilitet i nye Vestfold og Telemark fylkeskommune.

Oppgåvene  han hadde som kyrkjeverje i Sauherad fram 
til årsskiftet blir no ivareteke av kyrkjeverje Martin 
Stærk og sekretær Dagne Mo. Dei kan treffast på telefon 
35 06 10 40.

Gjelder det andre spørsmål så ring kyrkjekontoret på  
tlf 35 10 11 20.

Mandag 20. april blir det dugnad på Sauherad kyrkje-
gard, og veka etter; 27. april er det på Nes. Det vil vere ein 
kyrkjetenar på plass frå kl 10-17 som styrer arbeidet. Du 
kan difor kome når du vil og vere så lenge du vil. Ta med 
rive - og gjerne ein nabo eller familiemedlem og hjelp oss 
å gjere det fint på «kjørgardane» våre til konfirmasjon!

Me stiller med frisk luft og kaffe. 
Helsing kyrkjeverja

Velkommen til menighetens årsmøte torsdag 2.april  
kl. 19.00 på Nes menighetshus.

Program:
• Kommentarer/innspill til årsmelding for Sauherad og 

Nes sokn (som er trykt i dette bladet)
• Tema til samtale: Strategi og planer for framtida. Quo 

vadis, domine? 
• Bevertning
• Eventuelt

Hilsen Sauherad og Nes sokneråd

PERMISJON

DUGNAD PÅ KYRKJEGARDANE

MENIGHETENS ÅRSMØTE TORSDAG 26. MARS 2019

Det har skjedd en del endringer i kirken 
siden nyttår. Som alle vet har kommu-
nesammenslåing vært i fokus for oss i 
Midt-Telemark den siste tiden, og 1.januar 
ble det en realitet. For kirken fører også 
sammenslåingen til noen endringer. 
Sauherad og Nes sokn består, riktignok 
med en endring for de som er berørt av 
grensejustering. Bø sokn består også som 
før. Begge sokn valgte nytt sokneråd i sep-
tember 2019, og disse rådene er godt i gang 
med sitt arbeid. Flinke og engasjerte folk 
som ønsker det beste for menighetene.

Det som er nytt er at begge sokneråd har 
valgt to representanter hver, som sammen 
med prosten og en representant fra kom-
munen utgjør Midt-Telemark kyrkjelege 
fellesråd. Tidligere hadde soknerådene fel-
lesrådsfunksjon fordi det bare var ett sokn 
i kommunen. Nå er det altså et eget organ 
som sammen med soknerådet opptrer på 
vegne av soknet (medlemmene i DNK).

Fellesrådet har ansvar for gravferdsfor-
valtning, kirkebygg og kapell, kontorhold 
og ansettelsesforhold osv. Fellesrådets 
oppgave er altså å legge til rette for at 
ansatte og frivillige kan drive med alt det 
viktige arbeidet som skjer i menighetene. 
Soknerådene legger planer for menig-
hetsarbeidet. Vi har valgt å opprettholde 
kontorplasser i begge sokn, slik at de som 
jobber i menighetene er tett på der det 
skjer. En del av administrasjonsoppgavene 
blir samla, men arbeidet i menighetene 
fortsetter som før.

Vi er i ferd med å sluttføre arbeid med 
brannsikring i Bø gamle kyrkje og Nes 

kyrkje. Vi har også fått midler til istand-
setting og tilrettelegging for brannsikring 
av Sauherad kirke. Tre kulturskatter som 
vi må gjøre det vi kan for å ta vare på. I 
løpet av mars er også nytt kontor og gara-
sjeanlegg i Bø ferdig. Snart er også toalett-
forholdene i kapellet i Nes ferdigstilt.

I løpet av februar/ mars vil vi sende ut 
faktura for festeavgift og gravstell. Dersom 
noen har spørsmål rundt dette er det bare 
å ta kontakt med oss. Vi er også glad for 
besøk på kirkekontoret hvis du lurer på 
noe eller vil snakke med noen.

Jeg vil gjerne benytte anledningen til å tak-
ke alle ansatte og frivillige i menighetene 
som bidrar på så mange måter, både med 
sin tid, bønnetjeneste og givertjeneste.

Hilsen fra Martin Stærk 
kirkeverge

NYTT FRÅ KYRKJA
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Første helga i februar ble nye Midt- 
Telemark kommune sunget og spilt inn i 
kirkene våre. Lørdag var det stor konsert 
i Bø kyrkje, og søndag var det duket for 
festgudstjeneste i Sauherad kirke. 

Bø kyrkje var fullsatt da koret Grenselaus 
og Telemark symfoniorkester på mu-
sikalsk vis markerte starten på vår nye 
kommune. Kveldens dirigent var Tanja 
Carita Ikonen. Første verk på programmet 
var Rutters Requiem. Til tross for at et 
requiem betyr en dødsmesse er Rutters 
verk mer stemningsfullt enn dystert, og 
med det ble våre to tidligere kommuner, 
Sauherad og Bø, gravlagt. Midt-Telemark 
kommune ble deretter hilst velkommen 
med Geir Tveitts Vær no velkomne med 
æra og Egmont-ouvertyren, to rene  
orkesterstykker. 

En kommune med hardingfele som kom-
munevåpen, må selvfølgelig ha harding-
fele på programmet. Og stykket var ikke 
tilfeldig valgt: Johannes Sundsvalen og 

Bruno Hageman, orgel, framførte Sølv-
brura slik de har gjort det i mange  
tidligere bryllup.  

For å understreke det fellesskapet en ny 
kommune innebærer, var det også allsang. 
Petter Dass’ Herre Gud, ditt dyre navn 
og ære og Ærens konge til melodi fra 
Beethovens niende symfoni samlet hele 
menigheten.

I tillegg medvirket Kjersti Roheim Versto 
som konferansier. Solist i Rutters  
requiem, Lise Mette Møllerbråten, må 
også nevnes. Vakkert og personlig! 

Konserten ble festlig avsluttet med Gloria 
av Vivaldi og Händels Halleluja som også 
ble fremført på gudstjenesten dagen etter.

I Sauherad kirke søndag formiddag bidro 
koret og en strykekvartett under ledelse 
av Wiggo Dahl til en storslått festguds-
tjeneste. Bruno Hageman satt ved orgelet. 
Dirigent denne dagen var Grete Sæle. Men 
Sauherad kirke er ikke bygget for et kor 
på 70 mennesker, så for å kunne dirigere 
koret som sto på galleriet, ledet Grete Sele 
det hele fra prekestolen. 

Prost Asgeir Sele sto for prekenen der han 
på forunderlig vis fikk en underfortelling 
til å handle om kommunesammen- 
slåing. Bøs sokneprest Axel Bugge og vår 
egen sokneprest Anne-Inger Lunner var 
liturger. Diakon Åsne Gotehus Køhn leste 
tekstene og Sigrid Haukvik var klokker.

GRENSELAUS FEIRING

Kirken er viktig som tradisjonsbærer 
og identitetsskaper. Derfor er det både 
gledelig og selvfølgelig at kirken er med å 
markere en ny kommune. Men kanskje er 
veien fram til konserten og gudstjenesten 
like viktig som festlighetene selv.  
Kommunens tre kirkemusikere, Rolf Lie, 
Grete Sele og Bruno Hageman, og i tillegg 
tusenkunstneren Jorid Vale, har planlagt 
og samarbeidet om denne helga i nærmere 
ett år. Og koret Grenselaus har hatt 

øvelser helt siden i høst. Det å møtes på  
korøvelser, hilse på nye folk, synge 
sammen og drikke kaffe sammen – det er 
med å skape tilhørighet på tvers av  
tidligere kommunegrenser. Som dirigent 
Grete sa det på siste øvelse: Nå er vi blitt 
venner, så nå kan vi vel bare fortsette? 
God ide!

Ordfører Siri Blichfeldt Dyrland var også tilstede på gudstjenesten i Sauherad, 
og delte dette på Facebook.

Av Ellen HagemanAv Ellen Hageman
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«Min jobb» ønskjer vi skal vere ei fast spalte i 
Helsing. Vi vil bruke denne spalta til å vise fram 
det mangfoldige arbeidslivet vi har i nærmiljøet 
vårt. Gjennom denne spalta får vi óg bli kjent 
med ulike menneske som alle har oppgåver og 
roller som er til nytte for oss som innbyggjarar. 
Først ut til å presentere seg er landbruksrådgjevar 
Dag Gjermund Roheim ved Midt-Telemark 
landbrukskontor

1. Du jobber på Midt-Telemark landbrukskontor. 
Kan du fortelle litt om arbeidsplassen din, kva 
de gjer og har ansvar for, og kor mange ansatte 
det er? 
Midt-Telemark landbrukskontor held til i 
Landbrukets hus på Brenna. Det er felles 
landbrukskontor for Nome, Bø og  
Sauherad, frå 2020 landbrukskontor for 
Nome kommune og Midt-Telemark kom-

mune. Kontoret har 6 årsverk fordelt på 8  
tilsette, i tillegg nokre prosjektstillingar. 
Vi har ansvar kommunens landbruks-
forvalting. Det omfattar handsaming av 
søknader etter jordlov, konsesjonslov og 
skoglov. Handsaminga av søknader om 
motorferdsel i utmark og viltforvalting. 

Vi førebur landbrukssaker som skal  
handsamast i PTN-utvalet i Midt- 
Telemark (plan, teknikk og næring) og 
samfunnsutviklingsutvalget i Nome. For-
valting av midlar over «Jordbruksavtala» 
utgjer ein stor del av arbeidet; produk-
sjonstillegg og velferdsordningar i jord-
bruket, tilskott til skogbrukstiltak, og til 
miljøtiltak i landbruket. I 2018 var det mykje 
arbeid med erstatning for avlingsskade 
etter den tørre sommaren. Landbruks- 
kontoret er kommunane sitt nærings-
apparat i høve til næringsutvikling i 
landbruket, og tilleggsnæringar knytt til 
gardsbruka.

2. Veit du kor lenge arbeidsplassen har 
eksistert?
Midt-Telemark landbrukskontor vart 
etablert i 2006, som eit av flerie  
samarbeidstiltak mellom kommunane 
Nome, Bø og Sauherad. Då vart Land- 
brukets hus etablert på Brenna, eit land-
bruksfagleg kompetansesenter, som frå 
starten bestod av Telemark Bondelag,  
AT-skog, Landbruksrådgjeving Østafjells 
og Midt-Telemark landbrukskontor,  
senare har Nortura kome inn med 2 
tilsette.

MIN JOBB 3. Når begynte du å arbeide på Midt-Telemark 
landbrukskontor, og korleis havna du her?
Eg har jobba i landbruksforvalting i heile 
mitt yrkesaktive liv. Etter fullført ut- 
danning ved Norges landbrukshøgskule, 
det som i dag er UMB, Universitetet for 
Miljø og Biovitenskap, hadde eg ulike 
jobbar innan landbruksforvaltinga; I 
landbruksdepartementet, på fylkes-
landbrukskontoret i Telemark, seinare 
Fylkesmannen i Telemark, og på land-
brukskontora i Skien, Porsgrunn, Siljan og 
Drangedal. I 1993 kjøpte vi gard i Sauherad, 
og eg var heldig å få jobb i Bø kommune. 
Eg er oppvaksen i Bø, og det var fint å 
koma tilbake til Midt-Telemark. Eg jobba 
som jordbrukssjef i Bø frå 1.1.1994, og var 
seinare einingsleiar i næringsetaten Bø 
kommune. Ved etablering av Landbruket 
Hus var det naturleg for meg å bli med over 
til Midt-Telemark landbrukskontor. Sidan 
2006 har eg arbeidd som landbruksråd-
gjevar her.

4. Korleis ser ein typisk arbeidsdag ut for 
deg? Fortel litt om arbeidsoppgåvene dine!
Dagen startar gjerne med ein kaffekopp 
med gode kollegaer. Morgonkaffen er 
viktig for å få ein god start på dagen. 

I desse dagar er arealdelen av kommune-
planen til revisjon både i Midt-Telemark og 
i Nome. Det er spennande og viktig arbeid, 

som legg føringar for arealbruk og utvikling 
i kommunane. Rammer for utbygging, for 
utvikling av landbruket, kulturlandskapet, 
og ikkje minst jordvern er viktige tema. 
I Midt-Telemark bur me i eit fantastisk 
kulturlandskap; mellom  
Norsjø, Telemarkskanalen og Lifjell. Korleis 
me utviklar og forvaltar landskapet er vik-
tig. Arbeid med kommuneplanen medføre 
ein del møteverksemd. 

Elles er det med sakshandsaming av 
enkeltsøknader i høve til arealforvalting 
og miljøtiltak på gardsbruk, og møte 
med bønder som har planer for utvikling 
av garden. Vi samarbeider mykje med 
Midt-Telemark næringsutvikling, Innovasjon 
Norge, Fylkesmannen og fylkes- 
kommunen i høve til næringsutvikling.

5. Kva trivst du best med på jobben?
Kommunane i Midt-Telemak har eit 
aktivt landbruk. Her er over 1500 land-
brukseigedommar, og nær 400 aktive 
jordbruksverksemder. Landbruket er ei 
svært  viktig næring i Midt-Telemark, som 
skaper arbeidsplassar og står for ein viktig 
del verdiskaping i lokalsamfunnet. Å jobbe 
med utvikling av landbruket i Midt-Tele-
mark, møte bønder som tenker utvikling av 
garden sin er veldig givande. Utfordringar 
i høve til å drive landbruk i eit endra klima 
vert viktig å ta tak i framover. Reduksjon av 
klimagassutslepp frå landbruket og CO2-
fangst, som utfordrar dagens driftsmåtar er 
spennande arbeidsoppgåver framover.

I høve til trivsel på arbeidsplassen vil eg 
framheve eit svært godt arbeidsmiljø og 
gode kollegaer. Det gode fagmiljøet på 
Landbrukets hus er givande å jobbe i.
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Årsmøte Torsdag 5. mars 2020 kl 19 på Kjernehuset.
Årsmøtesaker med etterfølgende lett servering med  
levende musikk og en hyggelig prat . 

Følg oss på facebook!  
post@gvarvvel.no    

Med  vennlig hilsen 
Stein Inge Grimsrud  
Styreleder Gvarv Vel og Næringslag     
tlf +47 93 44 34 01 

Alle er hjertelig velkommen til en 
trivelig kveld på Nes Menighetshus 
torsdag  
5. mars kl. 18.30.
• Diakon Åsne Gotehus Køhn, 

Kristin Tangen Tolo og Helene 
Haukvik vil dele kvelden med dere 
i ord og toner.

• Bevertning
• Åresalg
• Årsmøtesaker
Håper vi treffes.

Frivilligsentralen i Sauherad
inviterar lag/organisasjonar og alle  
interesserte til årsmøte 23.mars kl. 
19.00 på Kjernehuset
• Orientering om sentralen si verk-

semd
• Kulturinnslag
• Bevertning
• Årsmøtesaker
• Mogeleg å teikne medlemskap i 

sentralen

GVARV VEL OG NÆRINGSLAG

SAUHERAD DIAKONIFORENING

I nye Midt-Telemark kommune vil det bli 
opprettet et dagtilbud for mennesker med 
demens.

Dagtilbudet vil være et aktivitetssenter i 
Gamleveg i Bø, med tilbud tre dager pr uke.  

Aktivitetssenteret skal gi mennesker med 
demens en aktiv og meningsfull hverdag.  
I tillegg til å være en god avlastning for 
pårørende.

Plass på senteret vil være styrt av vedtak.

Vi satser på å være i gang iløpet av april 
2020.  Er det individuelle behov før dette,  
kan tjenestekontoret kontaktes og vi  
finner løsninger knyttet til avdelingene.

Torunn Hesthag 
Enhetsleder Helse, Omsorg og Velferd 
Midt-Telemark kommune.

Frist for lag og foreningar for å søke 
kulturmidlar i Midt-Telemark kom-
mune våren 2020 er satt til 1. april. 

Digitalt søknadsskjema finn du på våre 
nettsider

Kontakt siflo@mt.kommune.no ved 
spørsmål. 

Lions Fredsplakat- 
konkurranse er en årlig, 
internasjonal tegne- 
konkurranse for barn 
mellom 11 og 13 år. FN er 
vår samarbeidspartner, 
og målet er å  stimulere til 
refleksjon rundt temaet 
FRED på en kreativ måte. 
Det kåres vinnere lokalt, 
i distriktene, nasjonalt og 
internasjonalt. 

Høsten 2019 fikk elevene 
ved Sauherad barne- og 
ungdomsskole forespørsel 

om å delta i tegne- 
konkurransen. 

Det endte opp med at 
7.klasse ønsket å være med.  
Årets tema var «Journey of 
Peace».  Det ble levert inn 
14 tegninger.

Klubben hadde nedsatt 
en jury på tre medlemmer 
som plukket ut vinnerne.

Vinnertegningen ble sendt 
til videre deltagelse i  
konkurransen.

1.premie er 500kr til  
vinneren og 500kr til 
klassen. 2.og 3. premie er 
gavekort i Gullbring.

Utdelingen av premiene 
ble foretatt på mellom-
trinnets adventssamling  
mandag 2.desember.

1. premie: Veslemøy Kåsa 
2. premie: Mathea Sannes Lia
3. premie: Safa Ali Mo-

hammed og Ida Gull-
bring Dammen

DAGTILBUD FOR MENNESKER MED DEMENS

KULTURMIDLAR VÅR 2020

«JOURNEY OF PEACE»

Vinner av 1.premie Veslemøy Kåsa.
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Av Åsne Gotehus Køhn 

Kaffen ryker fra koppene, stearinlysene 
er tent. På bordene rundt om i kafelokalet 
på Kjernehuset sitter mennesker med ulik 
fartstid i bygda vår. Noen kom til Gvarv for 
tre måneder siden, noen har vært en del av 
bygda i noen år, noen har Sauherad i  
kroppen fra generasjoner tilbake. Felles for 
oss alle er at vi er her disse tirsdags- 
kveldene først og fremst for å bli kjent med 
hverandre, på tvers av kultur og språk. 

I august 2019 åpnet Frivilligsentralen 
dørene på Kjernehuset for den første 
språkkafèen. Siden da har kafedøren 
vært åpen annenhver tirsdag fra kl 17-19 i 
partallsuker. Hovedformålet er å være en 
møteplass for nye og gamle i bygda vår. 
Diakon Åsne Gotehus Køhn har holdt i 
kveldene, og har sammen med elever fra 
blant annet Cuba-linja på Sagavoll og 
andre frivillige bidratt til at minoritets-
språklige har et møtepunkt for norsk prat, 
leksehjelp og sosialt samvær. 

De minoritetsspråklige som kommer inn-
om er gjerne fulltidselever ved norskopp-
læring på Akkerhaugen, hvor de har 
undervisning i norsk, samfunnskunnskap 
og andre grunnskolefag. Andre har vært 
lenger i Norge og er i gang med videre-
gående utdanning eller videre studieløp. 
Flere uttrykker at det er viktig med en 
møteplass for de kan treffe andre nord-
menn og snakke norsk.    

På noen av bordene spilles det spill, andre 
sitter konsentrert over leksene med hjelp 
og får god hjelp fra andre. Det summer i 
lokalet av prat og latter.

«-Kanskje burde vi kalle det noe annet 
enn Språkkafe?» spør Kristin Tangen Tolo 
seg, daglig leder ved Fivilligsentralen i 
Sauherad. «– For målet er ikke bare at de 
med annet morsmål skal komme og øve 
å snakke norsk. Målet er også at de nye i 
bygda skal få møte de som har bodd lenge 
i bygda – og bli kjent! Slik at det blir oss, 
på kafe sammen, i bygda vår!»

Årets fasteaksjon «Gi et liv med vann» 
står på trappene. 30. mars er vi klare til å 
samle oss og gjøre en livsviktig innsats for 
våre medmennesker. I år går pengene til 
Kirkens Nødhjelps arbeid i Etiopia, hvor 
vi kan bidra å gi flere mennesker et liv 
med rent vann. En brønn på 120 meters 
dyp sørger for trygt vann til 8. 000  
mennesker. Tenk - det er dobbelt så  
mange som det bor i Sauherad og Nes.

Fasteaksjonen er Norges nest største 
innsamlingsaksjon, som engasjerer over 
40.000 bøssebærere i hele Norge. I 2019 
samlet aksjonen inn over 32 millioner  
kroner til Kirkens nødhjelps arbeid! Nå 
håper vi og har troa på at vi som bor i 

Sauherad og Nes setter av tid og  
engasjement denne dagen til å gjøre en 
livsviktig forskjell. 

Årets konfirmanter kommer til å bidra, Årets konfirmanter kommer til å bidra, 
men vi trenger mange flere, både bøssebæ-men vi trenger mange flere, både bøssebæ-
rere og sjåfører! Kan du tenke deg å være rere og sjåfører! Kan du tenke deg å være 
med? Ta kontakt med oss på kirkekonto-med? Ta kontakt med oss på kirkekonto-
ret, på telefon, epost eller kom innom oss! ret, på telefon, epost eller kom innom oss! 
Mer informasjon om aksjonen og hvordan Mer informasjon om aksjonen og hvordan 
du kan bidra vil også komme på nettside-du kan bidra vil også komme på nettside-
ne Helsing.no samt Facebook.ne Helsing.no samt Facebook.

Sammen kan vi gjøre en stor forskjell i 
folks hverdagsliv!

OSS, PÅ KAFÉ SAMMEN, I BYGDA VÅR VANN FOR LIVET - FASTEAKSJONEN 2020
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Tenk deg at en gruppe mennesker hører Tenk deg at en gruppe mennesker hører 
på en fortelling. I denne fortellingen hører på en fortelling. I denne fortellingen hører 
de om et lite, rødt hus i skogen. Noen de om et lite, rødt hus i skogen. Noen 
nærmere beskrivelse blir ikke gitt i første nærmere beskrivelse blir ikke gitt i første 
omgang. Naturligvis vil det dukke opp et omgang. Naturligvis vil det dukke opp et 
lite, rødt hus i tankene til alle tilhørerne. lite, rødt hus i tankene til alle tilhørerne. 
Men det er ikke det samme huset de ser Men det er ikke det samme huset de ser 
for seg.  Hos hver enkelt maler fantasien et for seg.  Hos hver enkelt maler fantasien et 
unikt bilde, og den henter stoff fra alle de unikt bilde, og den henter stoff fra alle de 
røde, små husene de har sett og erfart. Det røde, små husene de har sett og erfart. Det 
er noe flott ved dette at vi mennesker selv er noe flott ved dette at vi mennesker selv 
skaper unike bilder av helt vanlige ord, skaper unike bilder av helt vanlige ord, 
men det kan være litt utfordrende også. men det kan være litt utfordrende også. 
Når vi hører ordet «Gud», skjer nemlig Når vi hører ordet «Gud», skjer nemlig 
akkurat det samme. akkurat det samme. 

At vi alle skaper Gud i vårt bilde, har blitt 
klarere og klarere innenfor religions- 
psykologisk forskning de siste tiårene. 
Noen vil vel tenke at dette er spikeren i 
kista for all tale om Gud. Det er ikke Gud 
som har skapt oss i sitt bilde, tenker nok 
mange, men vi som har skapt han.  
Dermed er det opplagt at Gud er en  
fiksjon, altså ren fantasi. Men det er å 
trekke forhastede konklusjoner. 

Vi bærer alle med oss et bilde av Gud. 
Både de som har en tro på Gud, og de som 
sier de ikke har det, skaper sin Gud i sitt 
hode, ofte til og med uten å være klar over 
det. Mange tenker nok at de henter bildet 
av Gud direkte fra Bibelen. Både ateisten 
og den kristne kan tro dette, men ingen av 
dem har helt rett. 

Mitt gudsbilde henter sin form og farge 
fra min familie og min oppvekst, fra  

miljøet jeg har gått i, fra min omgangs-
krets, fra min kirketilhørighet eller fra 
folk jeg kjenner til som tilhører en kirke. 
Til og med om jeg kommer fra Vestlandet 
eller Østlandet kan innvirke på min tro. 
Kort sagt, mitt liv former mitt bilde av 
Gud. Og positive og negative erfaringer 
kan ha stor innvirkning på hva jeg tenker. 

Når vi hører ordet «Gud», vil det hos 
noen av oss dukke opp positive følelser. 
Vi tenker kanskje på en person eller et 
vesen som gir oss godhet, varme, om-
sorg og trygghet. Det er godt å tenke på 
Gud. Da er det fint å be Aftenbønn før 
vi sovner. Hos andre vil det være mer 
negative følelser og tanker. Kanskje frykt, 
skuffelse, moralisme eller fordømmelse 
fyller hodet. Det er lett å skjønne at en slik 
Gud er det vondt å tenke på. Av og til når 
folk beskriver Gud, skjønner jeg godt at de 
ikke vil ha noe med han å gjøre slik som de 
beskriver han.

Både det positive gudsbildet og det 
negative gudsbildet kan hente stoff fra 
Bibelen. Hvis du ser for deg en maktsyk 
og fordømmende Gud, vil du med stor 
sannsynlighet legge ekstra godt merke til 
de stedene i Bibelen som peker i den  
retningen. På samme måte vil  
forestillingen om en god Gud gjøre at du 
legger merke til hvor ofte Bibelen snakker 
om Guds omsorg og Guds kjærlighet. 

Religionspsykologien peker på noe  
spennende, nemlig at gudsbilde, forel-
drebilde og selvbilde ofte har noe med 

HVA TENKER VI PÅ NÅR VI TENKER PÅ GUD? hverandre å gjøre. Hvis jeg tenker at Gud 
er veldig fordømmende, kan det henge 
sammen med at mine foreldre ofte var 
fordømmende og/eller at jeg selv bærer på 
mye selvfordømmelse. Det rare er at hvis 
jeg da jobber med for eksempel selvfor-
dømmelse, lærer meg å bli litt mer raus 
overfor meg selv, viser det seg at dette kan 
føre til at mitt gudsbilde også blir mindre 
fordømmende og mer raust. Bevegelsen 
kan også gå andre veien. Ved å få et mer 
aksepterende og kjærlig gudsbilde, kan jeg 
få et mer aksepterende og kjærlig selv-
bilde. Jeg tror det er mye god åndelig og 
psykisk helse i et godt gudsbilde. 

Bibelen snakker mye om en kjærlig og god 
Gud. Det aller viktigste bildet Bibelen gir 
oss av Gud, er Jesus. Han er selve åpen- 
baringen av hva kjærlighet og godhet er. 
Derfor, men også av andre grunner, må 
kirken være sterkt Jesus-fokusert. For slik 
er Gud. Jeg slutter aldri å bli  
imponert over Jesus. Jeg blir aldri ferdig 
med ham. Han sprenger virkelig grensene. 
De som sier at Jesus er kjedelig, kan umu-

lig ha levd seg inn i fortellingene om ham, 
tenker jeg. At vi som ofte taler om Jesus, 
kan virke kjedelige, eller at vi har forflatet 
bildet av han når vi snakker, er nok likevel 
sannsynlig. Ikke slå deg til ro med det. 
Sjekk selv. 

Det hender at jeg blir sterkt grepet av noe 
vakkert, det kan være en musikkopplevelse, 
eller et sterkt glimt av kjærlighet i en 
filmscene, eller en gripende opplevelse av 
skjønnhet i naturen. Da kan jeg tenke at 
jeg får erfare en flik av Gud. Hvis Gud er 
det virkelig gode, vil all godhet i livet være 
små vitnesbyrd om Gud. Tror jeg. 

Et godt guds-
bilde kan tilføre 
livet mye godt. 
Og skulle du 
fortelle meg om 
et lite, rødt hus 
i skogen, får 
jeg også gode 
følelser. 

INVITASJON TIL ÅRSMØTE  
I GVARV TURLAG
Tirsdag 3. mars 2020  
kl. 19.00 på Gunheim skole.
Vanlege årsmøtesaker. 
Forslag må leveras seinast  
14. dager før årsmøtet. 
Enkel bevertning
Hilsen styret

SAUHERAD IL INVITERET TIL ÅRSMØTE        
Tirsdag 24. mars  – Nordagutu sambruksanlegg – kl 1800
Forslag som skal behandles på årsmøtet, må være sendt 
til styret senest to uker før årsmøtet. 
Årsmøtesaker blir lagt ut på hjemmesiden senest 1 uke 
før møtet.
Alle idrettlagets medlemmer har tilgang til møtet. For 
å ha stemmerett og være valgbar må man ha fylt 15 år, 
vært medlem av idrettslaget i minst én måned og ha 
oppfylt medlemsforpliktelsene, jf. § 3(1).
www.sauheradil.no

Av Tom Arne Møllerbråten
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All kultur er dyrken – Først og fremst av jord. 
Der er moderstyrken, Først bak plogen gror. 
Samfunnslivet frem, Bygd og by og hjem, 
Første bonden var Hele landets far. 

Jord, du er vår moder – Overalt ennu. 
Skifter livets goder, trofast bliver du. 
Ligger hvor du lå, Bygder hvor vi gå, 
Årvisst enn i dag – Åndens underlag.

Tekst av Jonas Dahl (1849 – 1919) dikta til 
melodien på Rett som ørnen stiger. 

Over 100 år etter at denne Bondesangen 
blei skrive, er innhaldet like aktuelt, sjølv 
om språket er gamaldags. «Ein kan ikkje 
eta pengar» skreiv Arne Garborg  i 1920, 
«Skalet av alle ting kann ein få for pengar. 
Men ikkje kjernen; den er ikkje for pengar 
fal.», avslutta han dette Lesestykket med. 
Bodskapen er minst like aktuell i dag. 
Pengesamfunnet er avhengig av at nokon 
vil arbeide med jorda og stelle dyra og 
hauste inn frå jord, skog og vatn, gjennom 
heile året, for at me skal kunne få kjøpt oss 
mat.

Evju Bygdetun er ei testamentarisk gåve 
med gardstun, jord og skog frå siste eigar, 
lærar Jon Evju som døde i 1975. Han var 
oppteken av å skape eit miljø omkring 
tradisjonane, der nåtid og ettertid kunne 
oppleve, lære om og ta i bruk sin eigen 
bygdekultur, der alt i  livet høyrer saman, 
som maten og praten, klede og husgeråd, 
folkekunst og folkeminne. 

Vi ønskar å drive Evju Bygdetun med 
respekt for fortida, som kan gje oss større 
kunnskap om nåtida og ei bærekraftig 
framtid. Aktive eldre dugnadsfolk er vår 
viktigaste ressurs for å nå desse måla. Tra-
disjonelt var garden eit heilt samfunn av 
folk med ulik alder, funksjon og arbeids-
kraft, der det var bruk for og plass til alle. 
Desse verdiane søker me å gjera levande 

for folk i dag gjennom mangfoldige  
aktivitetar for alle sansar.

Desse verdiane forvaltar vi i dag:
• Opplevingsgard med jord og skog i 

aktiv drift.
• Gardshus frå 1700 visar utviklinga på 

ein gard i Midt-Telemar fram til 1975.
• Historisk gardsredskap og museale 

samlingar.
• Samlingar av handverk, husflid og 

matkultur.

«ALL KULTUR ER DYRKEN  
FØRST OG FREMST AV JORD»            

• Fotosamling, boksamling, Sauherad 
lokalhistoriske arkiv.

• Arvesølveng, Urtehage, Potetåker, 
Historisk Eplehage, parsellhage.

• Eventyrskogen med natursti og 
Gapahuk.

• Tangen med bålplass og brygge.
• Kulturlandskap med beitedyr og tur-

stiar, Grøne Gangar i Midt-Telemark.
• Eldhus (undervisningsrom) med 

steinovn, røykeri, matkultur.
• Smie og Snekkarverkstad.

Dette vil vi arbeide vidare med:
Vi ønskar å utvikle ein økologisk Mathage 
i tilknytning til urtehagen sentralt i tunet 
på Evju. Vi har erfart at Urtehagen som 
vi etablerte for 3 år sidan, har gitt ein ny 
levande verdi i drift og formidling på Evju 
Bygdetun. Nå vil vi utvide og gradvis ta 
i bruk 5 da åkerjord som blir tilbakeført 
til Mathage rett ved husa på garden. Vi 
ser av gamle bilder at her var både frukt 
og bærtre med grønsakshage da famili-
en Evju dreiv garden i 1930 – 1970 åra. 
Maten blei gjerda inn for dyra som beita 
tunet. I dag leiger vi ut beite ved tunet 
til hestane på nabogarden og gjødsel frå 
dei vil vi bruke aktivt i prosjektet. Vi trur 
at dette prosjektet vil tiltrekke seg folk i 
alle aldersgrupper og binde saman eldre 
bønder/kulturbærarar og unge miljøenga-
sjerte, i eit konkret og fruktbart prosjekt 
– frå jord til bord.

Vi har tidlegare fått utviklingsmidler 
frå kultur i Telemark fylkeskommune til 
tradisjonsmatprosjekt der vi fekk bygd 
opp igjen steinovnen i Eldhuset, bygd 
vedfyrt røykeri like utanfor og bryggeeise 
for maltølbrygging. Bryggelauget på Evju 
har dei siste to åra hatt forsøk med å dyrke 

gamle kornsortar, emmer og nå i haust 
sådd svedjerug på eit lite område ved urte-
hagen, i samarbeid med nabobønder som 
driv økologisk.

Vi trur at etablering av ein Mathage 
på Evju i kombinasjon med mange års 
erfaring med naturbasert undervisning 
til barn og unge, servering i historisk 
gardsmiljø, kurs i tradisjonsmat og kreativ 
matlaging, vil gi grunnlag for ny næring 
og arbeidsplassar på garden vår, engasjere 
nye brukargrupper og inspirere hus og 
hageeigarar, småbrukarar og bønder til å 
nytte og forvalte jordressursane i Midt- 
Telemark, så det blir «Matnyttig for folk 
flest»

Mathage på Evju i 1930 – 1970 åra  
(Fotograf: Anund Evju)

Potetåkeren i Den kulturelle skulesekken  
på Evju Bygdetun i 2000- åra.

Av Museumstyrar Jorid                                                                                   
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ÅRSMELDING 2019

Fram til 31. oktober 2019
Tora Skjerkholt Aarnes leiar 
Målfrid N. Laskemoen nestleiar  
Jarl Olav Rugtveit  
Johannes Sand  
Anne Marie Etholm  
Rune Nilsen  
Lillil Bergan  
Geir Valle  
Anne-Inger Lunner   soknprest  
Halvor T. Kåsin  vara 
Gunlaug Sørgaard Fjellstad vara 
Renate Øien  vara 
Gunn Karin Rørvik  vara

Frå 1. november 2019
Tora Skjerkholt Aarnes leiar 
Gerd Astrid Blaasvær  nestleiar  
Åge Bjørnerud  
Målfrid N. Laskemoen  
Kjersti Versto Roheim  
Tove Tengesdal  
Sindre Aase  
Renate Øien  
Anne-Inger Lunner  sokneprest 
Ragnvald Børve Ask  vara 
Anne Marie Etholm  vara 
Gunleik Berget  vara 
Anne Marie Granhaugen vara 
Hanna Nyborg Storm vara

Sauherad og Nes sokneråd har i 2019 hatt følgjande samansetning:

Soknerådet har hatt 10 møter og 
handsama 42 saker. Driftsutvalget hadde 
eitt møte og handsama 3 saker.

Aktuelle saker som soknerådet har  Aktuelle saker som soknerådet har  
arbeidd med arbeidd med 
Utskiftingar i staben har vore den klart 
viktigaste saka for soknerådet dette året. 
Når 3/7 delar av staben sluttar i løpet av 
5 månadar, og nye folk skal rekrutterast, 
tilsettast og kome inn i nye jobbar, så 
er det mykje arbeid og omstilling både 
for både stab, råd, men også resten av 
menigheten.

Spesielt er det menighetsbladet Helsing 
som har oppteke oss. Veldig mange har 
spurt kva som skjer med Helsing når 
redaktøren dei siste 33 åra sluttar i jobben. 
Det er ikkje noko enkel sak å skulle 
vidareføre ein slik jobb.

*årsmeldinga var ikkje vedteke av soknerådet da 
Helsing gjekk i trykken.

Så har det gått med mykje tid til 
planlegging av det automatiske 
brannslukkingsanlegget i Nes kyrkje. 
Grunnarbeidet blei gjennomført på 
seinhausten medan arbeidet på sjølve 
kyrkja blir gjennomført på ettervinteren 
2020.

Grensejustering med Notodden og 
kyrkjevalet er saker som også har medført 
ein del arbeid. 
Soknerådet har elles eit godt samarbeid med 
stiftelsen Nes menighetshus. Lokala her gjer 
det mulig for stab og frivillige å gjennomføre 
ulike aktivitetar. Staben har óg lagt til rette 
for godt samarbeid med ulike institusjonar, 
skular og barnehagar i Sauherad.

Fellesnemnda Fellesnemnda 
I overgangen til  ny kommune var det 
fellesnemda som hadde mange av dei 
oppgåvene som fellesrådet har etter 1. 
januar 2020. Den viktigaste oppgåva for 
fellesnemda har vore å få på plass ny 
organisasjon som vil seie Midt Telemark 
kyrkjelege fellesråd. I fellesnemda for nye 
Midt-Telemark kyrkjelege fellesråd sat 
Lillil Bergan, Jarl Olav Rugtveit og Tora 
Skjerkholt Aarnes frå soknerådet. Alf Rose 
Sørgaarden var kommunal representant. 
Martin Stærk, kyrkjeverje i Bø har vore  
prosjektleiar., Trond Haugen, kyrkjeverje i 
Sauherad har hatt møterett

Stab og tilsette
Vi har vore heldig og hatt en svært 
stabil gruppe tilsette, men i 2019 valte 
diakonen, Ivar Solbu å gå av med pensjon. 
Kyrkjetenar, Anders Høibø gjekk óg inn 
i pensjonistens rekker. I tillegg slutta 
Anne Gjøra som trusopplærar då familien 
hennar valte å flytte til Trøndelag. Desse 
tre har blitt erstatta av to nye personar; 
Åsne Gotehus Køhn er tilsett som diakon 
og Anders Kristian Rønning er tilsett i ei 

kombinasjonsstilling som trusopplærar og 
kyrkjetenar. 

Kyrkjer og kyrkjegardar Kyrkjer og kyrkjegardar 
I september var vi vertskap for eit nordisk 
kalkmaleriseminar i Nes kyrkje. Vi 
er jo stolte og glade for at begge dei to 
kyrkjene våre er så flotte og har så unik 
utsmykking at dei reknast som ein del av 
nasjonalskatten innanfor kalkmaleri og 
kyrkjekunst.Så blei det på seinhausten 
starta gravearbeid på Nes kyrkjegard 
for å legge inn vatn til det automatisk 
brannslukkingsanlegget som skal 
monterast i 2020. I den samanhengen fekk 
også parkeringsplassen foran kyrkja ei 
oppgradering.

Statistikk

20192019 20182018 20172017 20162016
DøpteDøpte 2424 1818 2828 2929
KonfirmerteKonfirmerte 2121 2929 2424 2626
Vigde parVigde par 11 55 1111 99
GravlagteGravlagte 4141 3535 4040 5151
Inn-/utmeldteInn-/utmeldte 4/144/14 0/80/8 0/130/13 3/213/21
GudstenesteframmøteGudstenesteframmøte 4 6734 673 4 9394 939 49344934 5 4995 499
Ant. gudstenesterAnt. gudstenester 5757 6565 6161 6868
Innsamla offerInnsamla offer Kr 217 053Kr 217 053 Kr 203 942Kr 203 942 kr 208 548kr 208 548 kr 206 872kr 206 872
- av dette til eige arbeid- av dette til eige arbeid 64 59164 591 68 96668 966 57 10857 108 52 22952 229
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DEL A  MENIGHETSARBEID
Året  2019 har vore prega av overgang til 
ny kommune og dermed endringar i vår 
organisasjon, i tillegg var det val av nytt 
sokneråd og endring i staben. Dette betyr 
at vi har hatt et travelt år bak oss, men ved 
god innsats frå tilsette og frivillige er vi nå 
der vi nå skal vere.

Årsmelding frå utval og komitéar:

1) Gudstjenesteutvalget1) Gudstjenesteutvalget

Medlemmer i GU: Gerd Astrid Blaasvær, 
Even Tengesdal, Geir Valle (Soknerådet), 
Martin Ytreland, Bruno Hageman og 
Anne-Inger Lunner.

Gerd Astrid Blaasvær har organisert 
kirkekaffe etter enkelte gudstjenester, 
for sommerhalvåret i Sauherad og på 
vinterstid i Nes. Hun har også organisert 
de frivillige som ordner til kveldsmat etter 
G17.

Ved valg til nytt sokneråd høsten 2019 ble 
Ragnvald Ask nytt medlem fra soknerådet. 

Gudstjenestelivet i menigheten har vært 
ved det jevne. Gudstjenestene er godt 
besøkt og det er god variasjon i form og 
lokasjon. Besøkende fra andre steder 
berømmer stadig den gode sangen i 
gudstjenesten. Det er noe vi kan være stole 
og takknemlige for. Av statistikken kan 
vi lese at antall nattverdgjester er økende. 
Det skyldes nok dels at terskelen for å 
delta er lavere på grunn av vandrende 
nattverd og at folk bes om å være 
frimodige.

Høytidsdagene er relativt godt besøkt, 
men vi ser en nedgang i antallet på 

juledag. Det kan se ut som julaften har tatt 
over den posisjonen som 1. juledag hadde 
tidligere. 

2) Misjonsutvalget2) Misjonsutvalget

Misjonsutvalget for Sauherad og Nes 
sokn har bestått av følgende medlemmer: 
Sigrid Valle, Rune Nilsen, Aud Berit 
Tangen, Anne Røste Bergan og Arne 
Torgeir Ripegutu.

Misjonsutvalget ha holdt 4 utvalgsmøter 
i 2019 og gjennomført en rekke andre 
aktiviteter:

Misjonssøndag var betegnelsen på 
gudstjenesten 3. februar i Nes kyrkje. 
Da holdt Silje Sjøtveit fra NMS preken. 
På misjonsfesten etter gudstjenesten 
var det musikalsk innslag av Barbro og 
Torgeir Hegland, og informasjon om 
misjonsprosjektet ved Grete Vestby og 
Silje Sjøtveit.

Blomsternedleggelse ved Thord 
Bunkholdts støtte er et ansvar som 
ligger til misjonsutvalget.  Arne Torgeir 
Ripegutu la ned blomster dette året, etter 
gudstjenesten 1. pinsedag.

Misjonsutvalget hadde ansvar for 
formiddagstreffet 22. oktober. Da var 
det besøk av pensjonert biskop Erling 
Pettersen som snakket om Gud sett 
nedenfra, om en reise fra slummen i Brasil 
til oljerikdom i Stavanger.

Misjonsutvalget har også i 2019 holdt 
misjonsbasar. Prest Ragnhild Halden 
holdt andakt og Sunds -musikken bidro 
med sang, Berit Sørbø spilte til sangene. 
Basaren innbrakte 10 240 kroner.

Menighetens misjonsprosjekt er nå 
prosjektet Fokus Thailand (NMS-
prosjekt). Søndagsskolen på Nes 
menighetshus er også med og støtter 
dette. Søndagskolen bidro med 1268 
kroner til prosjektet i 2019, stor takk til 
lederne.

Gjennom offer i kirkene, formiddagstreff 
og annet arbeid er det samlet inn 51 
861 kroner til Fokus Thailand, i tillegg 
er det opprettet givertjeneste som har 
innbrakt 35 400 kroner. Dette førte til at 
menigheten fikk «Roll up» fra NMS, en 
oppmerksomhet som gis til menigheter 
som samler inn over 50 000 kroner pr. år.

Øyhagens minnestiftelse har i forbindelse 
med oppløsningen bidratt stort til 
misjonen. Ved oppløsning ble det 
overført 250 000 kroner til Tamboskolen 
i Ecuador. Dette var menighetens forrige 
misjonsprosjekt.  Misjonsutvalget takker 
for denne støtten.

3) Kirkemusikalsk utvalg3) Kirkemusikalsk utvalg

Medlemmer av utvalget: Bruno Hageman 
(leder), Lise Mette Møllerbråten og 
Johannes Sand. Etter soknerådsvalget kom 
Tove Tengesdal inn i stedet for Johannes 
Sand.

Det har vært et rikt musikalsk tilbud Det har vært et rikt musikalsk tilbud 
 gjennom 2019, her nevnes spesielt: gjennom 2019, her nevnes spesielt:

• Pasjonskonsert med Ferdinand 
Wyller og Tone Sæter i Sauherad 
kirke 10. april. Lidelsestekstene fra 
Johannes evangelium ble kombinert 
med vakker cellomusikk.

• Det ble også holdt pasjonskonsert i 
Nes kirke, den 2. april, der Akantus, 

Bruno Hagemann og Lise Mette 
Møllerbråten deltok.

• Hanna Nydal gjestet Nes kirke 
10.november og ga oss en vakker 
salmekonsert.

• Desember måned ga oss mange 
konserter. Årets julekonsert i Nes 
kirke var 6. desember med koret Con 
Vokale, Henrik Ødegård, Angelika 
Faber Karsrud, Hilda Sørum, Lise 
Mette Møllerbråten og Bruno 
Hagemann. På Luciadagen var det 
konsert med Soul Children og Soul 
Kids.

Kjetil og Helge Flatland gjestet Sauherad Kjetil og Helge Flatland gjestet Sauherad 
kyrkje 12. desember.kyrkje 12. desember.

• Musikk og lyrikk er faste innslag 
under eplefesten, også i år leste Ivar 
Solbu utvalgt lyrikk. Johannes  
Sundsvalen spilte hardingfele og 
Bruno Hagemann orgel.

• Hver andre tirsdag i måneden 
arrangeres det kveldsbønn i Nes kirke. 
Denne ledes av Henrik Ødegaard.

• Norsjø kammermusikkfest holdt sin 
avslutningskonsert i Nes kirke 4. mai.

• Vår diakon Ivar Solbu sluttet i 
høst etter 43 år i tjenesten. I den 
sammenheng ble det holdt en flott 
salmekveld, der Ivar presenterte 
sine utvalgte salmer som ble sunget 
og akkompagnert av rundt 100 
frammøtte, forsangerkor ledet av 
Henrik Ødegaard, strykekvartett, 
fløyte og orgel.

4) Midt-Telemark Soul Children4) Midt-Telemark Soul Children
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Ledere: Ledere: Janne M Severinsen, Martin 
Ytreland, Jenny Brynsholmen, Monica 
Brynjulfsen, Karen Josefine Ask. Pianist 
Rune Brynsholmen.

Kjøkken:Kjøkken: Tone Haukvik Grave + fleire 
gode medhjelpere.

Vi delte koret i to kor. Soul Kids 1-4 
klasse, og soul chidren fra 5. klasse 
oppover. 

Øver annenhver onsdag. Ca 30 barn hver 
øvelse, kveldsmat hver øvelse. 

Vi har har sunget på KRIK-messe, barnas 
dag Sagavoll, basar Bø bedehus, Hallo 
venn, Bøsenteret, Sønstebøtunet. Før jul 
hadde vi også en egen julekonsert i Nes 
kyrkje. 

1) Trusopplæring1) Trusopplæring

Anne Gjøra var vår trusopplærer fram til 
april. I september starta Anders Kristian 
Rønning som ny trusopplærer i ½ stilling 
- i kombinasjon med å vere kyrkjetenar.

Som ny trosopplærer har det vært en 
spennende og utfordrende jobb å finne 

sin plass i dette arbeidet. Trosopplæring 
skal være en arena for undring, relasjon 
og læring. Dette er et viktig arbeid i 
vår menighet. Med nytt sokneråd er 
det Sindre Aase som er representant 
inn i trosopplæringsutvalget. I høst har 
fireårsklubben hatt fine samlinger, og 
fireårsboka ble delt ut på gudstjeneste 
der fireårsklubben deltok med mye av 
innholdet.

Før jul kom barnehager og skolen på 
besøk i kirken. Staben slo seg sammen 
i et felles prosjekt og laget en variert og 
innholdsrik julevandring. Det ble et flott 
møtepunkt med barn og unge i bygda 
vår.  Sauherad og Nes samarbeider godt 
med Bø, og dette har blant annet resultert 
i en lokal variant av Mesternes Mester 
på Jønnbu fjellkyrkje. 24-festivalen er 
et etablert tilbud som fungerer godt, 
samt at det arrangeres felles filmfestival. 
Trosopplæring inn i 2020 trenger å 
etablere flere gode arenaer for relasjon 
og formidling av tro. I dette arbeidet 
trengs det både kreative ideer og frivillige 
hender. Her er du hjertelig velkommen til 
å bidra!

2) Konfirmantarbeidet2) Konfirmantarbeidet

21 ungdommer ble konfirmert våren 2019. 
Sokneprest Anne-Inger Lunner hadde  
hovedansvaret for kullet  
med god hjelp av diakon Ivar Solbu.

Konfirmantopplegget består av Konfirmantopplegget består av 

• 60 timer undervisning, hvorav 
konfirmantleiren i regi av «Ønsket og 
elsket» på Gjennestad gartnerskole 
utgjør 30 timer.

• 10 gudstjenester, syv er innbakt i  
opplegget, tre er selvvalgte.

• konfirmanttreff i Seljord og

• diakonale oppgaver, som Kirkens  
Nødhjelpsaksjonen, Konfirmantenes  
Solidaritetsaksjon

• deltagelse på konfirmantjubileum.

Nytt av året i det lokale 
konfirmasjonsopplegget var temasamling 
om misjon med besøk av Margrethe Reve 
Brandsæter i NMS.

Det ble ingen tur til Estland 
og barnehjemmet i Peeteli med 
konfirmantgruppe våren 2019 grunnet få 
påmeldte.

I begynnelsen av mai ble det holdt felles 
temagudstjeneste for konfirmantene i 
Nes kyrkje Etterpå var det tradisjonell 
konfirmantfest på Nes menighetshus.

Ungdomsarbeidet i Øvre Telemark, 
«Ønsket og elsket», jobber for at 
ungdommer kan få delta videre i 
kristent arbeid etter konfirmasjonstida 
blant annet gjennom ledertrening. 
To av konfirmantene meldte seg til 

ledertrening og var med som ledere på 
konfirmantleiren i august og det videre 
opplegget.

I skoleåret 19/20 ble 29 konfirmanter 
skrevet inn. Alle konfirmantene deltok på 
konfirmasjonsleir, L2. Sauherad og Nes 
sokn byttet i 2019 over fra L1 (juni) til L2 
(august). Soknepresten reiste alene fra 
staben, men hadde god hjelp fra foreldre.

Åsne G Køhn begynte som ny diakon 
høsten 2019 og var med på et par 
samlinger og lysmesse før jul. Hun har 
videre hovedansvar for fasteaksjonen og 
er med på enkelte gudstjenester, deriblant 
konfirmasjonsgudstjenestene. 

3) Diakoni3) Diakoni

Menighetens diakonale virksomhet 
ledes av diakonen. Fram til 30. september 
var det Ivar Solbu, resten av året den 
nytilsatte diakonen Åsne Gotehus Køhn.

Formiddagstreff på Nes menighetshusFormiddagstreff på Nes menighetshus

Ivar Solbu koordinerer formiddagstreffet. 
Anne Ingebjørg Flathus er kasserer.

I 2019 var det 17 ordinære samlinger, pluss 
Formiddagsjuletrefest og sommertur.  
Samlingene er 2. og 4. tirsdag i måneden 
fra kl. 11 til 13.  Det praktiske arbeidet 
er fordelt på fire grupper, totalt ca. 30 
personer.  Det er tilbud om transport til og 
fra samlingene.  Oppmøtet ligger ofte på 
ca. 40 personer.

Hver samling har tre 
hovedprogramposter: god tid til mat og 
prat, forkynnelse og kulturelt innslag.  
Den siste posten har hatt et vidt spekter 
av tema: sang og musikk, lokalhistorie, 
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aktuelle tema i kirke og samfunn, misjon 
osv.  På Formiddagsjuletrefesten var 
forfatter og redaktør Torbjørn Greipsland.  
Årets sommertur gikk til Seljord, med 
stopp i Seljord kyrkje, Dyrskuplassen og 
Lien Fjellgård. 47 var med på turen.

På alle samlingene er det kollekt eller 
åresalg, totalt kom det inn vel kr 71.340,- 
i 2019.  Utgifter til mat, gevinster og 
honorar (driftsutgifter) var kr. 26.844,- 

Av de øvrige innsamlede midlene ble 
det gitt gaver til: Prosjekt i Kongo for 
videreutdanning av jordmødre og 
sykepleiere, Sagavoll folkehøgskoles Øst-
Afrika, menighetens misjonsengasjement 
og menighetsbladet Helsing.

Kirkens Nødhjelpsaksjonen 9. aprilKirkens Nødhjelpsaksjonen 9. april

Alle konfirmantene, foresatte og en del 
andre deltok i aksjonen.  
Samlet kom det inn kr 41608.

Festdag 29. septemberFestdag 29. september

Til Festdagen inviteres de som ble 
konfirmert for 50 og 60 år siden 
som hedersgjester. I år kom 18 av 
38 konfirmanter fra 1969 og 23 
av 71 konfirmantene fra 1959 til 
jubileumsfeiringa. Dagen feires med 
gudstjeneste (som også er Høsttakkefest), 
middag for jubilantene og ledsagere, 
og åpen menighetsfest.  Det meste 
av det praktiske arbeidet med 
arrangementet gjøres av konfirmanter og 
konfirmantforeldre.

På menighetsfesten var det blant annet en 
konsert med Hilde Norland Gundersen og 
Bruno Hageman.

De siste årene har Festdagen blitt 
arrangert samme helg som Norsk Eplefest. 
Det er en god kombinasjon.  Det gjør at 
tilreisende har mange muligheter den 
helga.    

Skaperverkets dagSkaperverkets dag

Årets markering av Skaperverkets dag 
var lagt til Vaalanes i Liagrenda, og 
ble gjennomført søndag 2. juni med 
gudstjeneste og etterfølgende medbrakt 
kirkekaffe.

Kirkens SOS i TelemarkKirkens SOS i Telemark

Medlemmer i vår menighet er med i 
arbeidet til Kirkens SOS, både som 
frivillige medarbeidere og i styrende 
organer.  Stadig flere mennesker 
kontakter Kirkens SOS for samtale. 
KSOS sitt vaktrom i øvre Telemark er på 
Kirkekontoret på Nes menighetshus.

SpråkkaféSpråkkafé

Annenhver tirsdag fra 17-19 er det 
språkkafe på Frivilligsentralen, hvor 
diakon Åsne Gotehus Køhn er ansvarlig. 
Mål er å skape en sosial arena hvor nye 
og gamle bygdefolk kan møtes, bli kjent, 
praktisere norsk, få hjelp til lekser, spille 
spill o.l. Bli kjent med behov og ønsker hos 
de i bygda vår med minoritetsbakgrunn. 
Elever fra Cuba-linja på Sagavoll har vært 
med. Antall innom varierer, ca 15-20 på 
det beste.

Etikkseminar på Nes menighetshusEtikkseminar på Nes menighetshus

Foredrag av Birger Sjøgren og 
tema «Seksuelle overgrep i et 
livsløpsperspektiv» i regi av Sauherad 
diakoniforening. Prest og diakon var 

tilgjengelig for samtale. Musikkinnslag 
ved Jan Birger Akerhaugen. 

SorggrupperSorggrupper

I samarbeid med Psykisk helse i Midt 
Telemark kommune arbeides det for å 
etablere om sorggrupper. Diakon og prest 
er med i arbeidet. Det konkrete tilbudet er 
enda ikke klart.

InstitusjonsandakterInstitusjonsandakter

Hver 3. uke, tirsdag og torsdag formiddag 
i 2019 har en av prestene eller diakonen, 
sammen med kantor, vært på besøk på 
Furumoen, Furuheim eller Bygdeheimen 
med forkynnelse og sang.

Sosiale medierSosiale medier

Kirken ønsker å være en synlig aktør der 
folk «ferdes», og forsøker å formidle tro, 
liv og kirkelig aktivitet gjennom tekst 
og bilder på sosiale medier. Kirken har 
både side på Facebook («Sauherad og 
Nes kirke» & «Åsne Diakon»), samt 

profiler på Instagram. Diakon deltok på 
kurs «Kirke på nett» i regi av Agder og 
Telemark bispedømme i august.

Kommunalt kriseteamKommunalt kriseteam

Diakon sitter i kommunalt kriseteam 
sammen med representanter fra ulike 
arbeidsfelt. Teamet har møte hver måned 
og rykker ut ved kriser. Fagdager på Lien 
Fjellgård i oktober over to dager, diakon 
Åsne deltok.

Hjemmebesøk, sjelesorgsamtalerHjemmebesøk, sjelesorgsamtaler

Diakon og prest tilbyr hjemmebesøk og 
praktisk bistand til mennesker i bygda 
som ønsker det.

Sjelesorg og samtaleSjelesorg og samtale

Det er gjennomført flere 
sjelesorgssamtaler med mennesker som 
har tatt kontakt med kirken.

4) Menighetsbladet HELSING til 4) Menighetsbladet HELSING til 
Sauherad og NesSauherad og Nes
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Redaktør: Ivar Solbu (nr 1 til 7) og Trond 
Magnus Haugen (nr 8 og 9).

HELSING kom ut med 9 nummer, i 
alt 624 sider, i 2019. Det er Caspersens 
Trykkeri på Vikersund som trykker 
bladet. Det distribueres til alle 
kommunens ca. 1.950 husstander av 
Sauherad Lions Club.  I tillegg har bladet 
ca. 410 utenbygdsabonnenter som får 
bladet gjennom Posten.

Bladet har tre hovedinntektskilder. I 
2019 kom det inn ca. kr. 157.116 i gaver 
(kr. 155.168), offer i kirkene ca. kr. 20.521 
(kr. 13.181) og annonser utgjør ca. kr. 
97.437 (kr. 93.088).  Hovedutgiftene er 
trykking med ca.  kr. 250.000 (kr. 267.000) 
og distribusjon som utgjør kr. 69.253 (kr. 
67.123).  (Tallene i parentes er for 2018).  

Gaveinntektene gikk litt opp i 2018,. 
Bladet går som man ser med et betydelig 
underskudd!

Det er arbeidskrevende med et så 
omfattende menighetsblad. Samtidig får 
vi mange tilbakemeldinger om at bladet 
blir godt tatt imot, og blir grundig lest. 

Takk til ansatte og frivillige!Takk til ansatte og frivillige!

Årsmeldingen vitner om at Sauherad og 
Nes menighet er en rik menighet med 
store menneskelige ressurser. Vi ønsker å 
jobbe videre med visjonen for menigheten 
og håper verdiene våre kan prege oss 
framover. Tusen takk til stab og frivillige.

Gvarv, februar 2020

Tora Skjerkholt Aarnes   Trond M. Haugen

soknerådsleiar    dagleg leiar

Søndag den 1. mars 2020
Misjonssøndag Kl. 11.00:     Misjonssøndag Kl. 11.00:     
Gudstjeneste i Sauherad kirke 
Preken ved Rolf Ekenes 
Takkeoffer til menighetens misjons- 
prosjekt "Fokus Thailand" ved NMS

Kl. 16,00  Misjonsfest på Nes menighetshus Kl. 16,00  Misjonsfest på Nes menighetshus 
  
Andakt ved sokneprest Møyfrid LundeAndakt ved sokneprest Møyfrid Lunde

• • Rolf Ekenes forteller om misjon  Rolf Ekenes forteller om misjon  
på Madagaskar  Litt om vårt  på Madagaskar  Litt om vårt  
misjonsprosjekt i Thailand   misjonsprosjekt i Thailand   

• • Musikkinnsslag ved  Musikkinnsslag ved  
Bruno HagemanBruno Hageman

• • ServeringServering

• • MisjonsofferMisjonsoffer

Menighetens misjonsutvalg ønsker alle vel-
kommen.

Gvarv og Gunheim  Gvarv og Gunheim  
MisjonsforeningMisjonsforening

har møte på Nes Menighetshus:

Mandag 2. mars kl. 18.00 Mandag 2. mars kl. 18.00 

Mandag 30. mars kl. 18.00 Mandag 30. mars kl. 18.00 

Mandag  4. mai kl. 18.00 Mandag  4. mai kl. 18.00 

Mandag 8. juni kl. 18.00Mandag 8. juni kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

Bildet viser bygging av 
ny skole på Gvarv. 
Arbeidet starta før jul
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Av Åsne Gotehus Køhn 

En natt blei Kristin Tangen Tolo liggende 
våken. Hun er daglig leder for Frivillig- 
sentralen i Sauherad. - - Vi trenger en 
kveld som rommer de blå tonene og 
fargene i livet. En kveld hvor vi kan være 
litt nedpå, ja, rett og slett litt «blue». En 
kveld viet til følelser, tanker og erfaringer 
vi bærer med oss som kan være vanskelige 
å snakke om. Noen telefoner, tanker og 
notater seinere hadde konseptet fått  
navnet «Blå kveld».  En kveld i måneden 
blir dørene på Kjernehuset åpnet for å 
romme ord og musikk i blåtoner. Ulike 
folk med ulik bakgrunn og livserfaring 
har sagt ja til å dele ærlige tanker, historier 
og musikk – om LIVET, gjennom året.

27. november blei første Blå kveld  
arrangert, og diakon Åsne Gotehus Køhn 
stod for ordene. Helene Haukvik og  
Kristin Tangen Tolo tonesatte kvelden 
med piano og vokal og fem utvalgte blå 
sanger. Låter som «Blå salme» av Erik 
Bye, «Til deg» med Marte Wang og  
«Det går over» av Trygve Skaug skapte et 

dempa og ærlig preg på kvelden, og  
fungerte som en rød tråd for det som blei 
fortalt. Mellom tonene fortalte diakon 
Åsne om sin erfaring med sin kreftsyke 
pappa som døde i fjor sommer. Om døden, 
håpet, sorgen, og livet etter. 23. januar var 
det Jon Solberg sin tur. Jon hadde blant 
annet skrevet en helt ny sang, ut ifra 
tanker han gjorde seg rundt «Blå kveld». 
De som kom fikk høre fine, nære ord om 
det som kan være vanskelig i livet, og blå 
toner på gitar, fele og piano. Alle instru-
menter traktert av Solberg selv. Jon, som er 
vokalist i bandet Ni liv, fortalte at en del 
av sangene hans ikke passer inn i Ni liv 
sitt format. I Blå kveld format var de  
imidlertid helt perfekt, syns tilhørerne.

Fram til sommeren har du anledning til 
å få med deg Blå kveldar 26. mars (med 
Lill Kristin Nilsen og Britt Eva Pettersen), 
16. april (med Jorid Vale og Bruno Ha-
gemann), 6. mai (med Gunnar Fagerli 
og Anne Cathrine S. Sandnes) og 4. juni 
(med Jon Jarle Haugen med gjester). Du er 
varmt velkommen kl. 19 disse kveldene.

BLÅ KVELD

Møtestad: Frivilligsentralen i Bø kl 19.00 
der ikkje anna er oppgitt.

Her vil du få både kunnskap og inspi-
rasjon!  Møta er åpne for alle og etter 
foredraget blir det servert kaffe og kaker 
med tid for ein god prat og hyggeleg sosial 
samvær. 

Sjå og www.facebook.com/bosauhage og 
www.bosauhage.no. 

Her legg me meir detaljert informasjon 
om møter og arrangement som kjem og 
litt bilder og referat fra det som har vært. 
På facebook-sida vår kan du sjølv skrive 
innlegg, legge inn bilder eller søke om 
hjelp og råd fra andre hageinteresserte.

Husk å støtte oss med Norsk Tippings 
GRASROTANDEL.

PROGRAM FOR BØ OG  
SAUHERAD HAGELAG 2020

Tors. 13.feb Provence v/ Tellef Lund.

Tors . 12 .mar Fugler i hagen v/ Billy Lätt.

Tors. 16. apr Redaktøren av Hagen for Alle, Arild 
Sandgren, besøker oss for å holde foredrag 
om KREATIVITET OG GJENBRUK I HAGEN .

Lør. 9.mai Planteloppemarked Bø Torg kl 11 -14.

Ons. 24.jun Me besøker Thor Landsverk i hans 
rosehage på Holla gård i Heddal kl. 18.00.  
Me kjører privatbilar og dei som vil møter 
ved Frivilligsentralen i Bø kl 17.00 for 
felleskjøring.

Tors. 17.sept David Mundal vil snakke om "Hagerømlinger 
og fremmedarter ... er DE så farlige da? 
Hvilke bør vi beholde og hvilke bør vi unngå 
framover?"

Tors . 15 .okt ÅRSMØTE. Krydderurter og jordsmonn v/ 
Erling Furunes.

Tors. 19.nov Juledekorasjonar v/Blomsterstemning fra Bø.

Bø og Sauherad Hagelag har hatt mange  
dugnadstimar i Prestegardshagen i Bø i år
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Oppvekst
Hans (70) er yngst av sju søsken fra 
Sundsvalen. Først kom det fem jenter, så to 
gutter.  En liten kuriositet er at Hans er den 
eneste av diss sju som ikke ble født hjem-
me.  Han så dagens lys på Anne Slettemos 
fødestue i Storgata på Notodden.  Grunn-
skolen var på Sunds skole, med Åshild 
Haugholt (senere Jønsi) som lærer i første 
klasse, og Knut Løvlund i «storskolen».  Så 
ble det Framhaldsskole, med blant annet 
Olav Uvås og Halvard Stavenes som lærere.  
–På Handelsskolen på Notodden var Birger 
Akkerhaugen lærer, han var en utrolig 
dyktig formidler.  Jeg lært masse bokføring 
av ham, sier Hans til Helsing.  

-Samtidig som jeg gikk på Framhaldsskolen 
og Handelsskolen jobba jeg mye sammen 
med faren min og svogeren min. Vi var i 
skogen og hadde oppdrag med husbygging.  
I 1968 begynte jeg å jobbe sammen med Alf 
Røstad. Han skulle seinere bli svigerfaren 
min.  Alf var en meget dyktig snekker, og vi 
bygde hus på Notodden.  

Etter avtjent militærtjeneste dreiv Hans 
med litt av hvert: han tok sveisekurs, han 
jobba i skogen, var en periode på Hjuk-
se-saga, og han var ei stund på Sundsvalen 
Bruk hvor han lærte å lage dører og vindu-
er.  – Jeg fikk en ganske allsidig bakgrunn! 
Men turen gikk tilbake til Alf Røstad. Vi 
hadde forskjellige oppdrag, for eksempel 
var vi med på å bygge Nordagutu rekonva-
lesent senter. 

SAUHERAD KOMMUNES SISTE  
KULTURPRIS TIL HANS SUNDSVALEN

Hans giftet seg med Torild i 1974.  De 
flyttet til Oslo, hun skulle studere tysk 
på Universitetet.  Hans tok snekkeropp-
drag, han jobba mye for en byggmester i 
Lommedalen. Etter Universitetet ble det 
lærerskolen på Notodden for Torhild, og 
Hans og Alf dannet sitt eget byggefirma.  
I fem år satte de opp nye hus fra grunnen 
av rundt om i Sauherad, på Notodden og 
på Kongsberg.  Etter hvert ble Alf kom-
munal vaktmester, og Hans  
sjonglerte mellom skogsarbeid om  
vinteren og restaureringsoppdrag på  
sommeren.  Han fikk mer og mer  
interesse for gamle hus.  Allerede da han 
jobbet i Oslo hadde han hatt et oppdrag 
med restaurering av en gammel bygård 
i Pilestredet.  Blant annet skulle han få 
plassert do og dusj i det gamle hust.  Det 
bød på mange utfordringer.  - Men jeg 
likte denne typen utfordringer!

Restaurering
Da han ble bedt om å restaurere stabburet 
på Klevar, et gammelt og vernet bur, tok 
han kontakt med Riksantikvaren.  Han 
ville være sikker på at han gjorde ting 
riktig.  De fortalte om et prosjekt de var i 
ferd med å sette i gang: Middelalder- 
prosjektet.  Det handlet om å sette i stand 
profane (ikke-kirkelige) bygg fra nettopp 
Middelalderen, og de skulle særlig jobbe 
med bygg i Setesdal og Telemark. Hans 
ble, som første håndverker, invitert til å 
være med i prosjektet.  Han ble med på 
kurs, først i Hjartdal. Han var også på kurs 
i Gudbrandsdalen for å lære lafting, en 
teknikk han hadde vært lite borti.  Nokså 
fort gikk han fra å være elev til å bli lærer 
på disse kursene. 

Det balla på seg, både med kurs- 

virksomhet og restaureringsoppdrag.  Her 
i bygda har han i tillegg til buret på Klevar 
også restaurert stabburet på Svalestuen, 
- og flyttet det til Øvre Flathus.  Arbeids-
fellesskapet var internasjonalt, han jobbet 
med folk fra Russland, Polen, Sveige i 
tillegg til nordmenn.  De prøvde ut gamle 
teknikker og metoder, både for lafting og 
hvordan og på hvilket tidspunkt det var 
best å felle de trærne som skulle brukes.  

Da Toralf Stoltenberg var utenriks- 
minister inngikk han en avtale med  
Russland – Stoltenberg-avtalen – om  
kulturell utveksling og utvikling i nord-
områdene.  Bevaring av gamle bygninger 
var en viktig del av dette, et arbeid Norge i 
stor grad skulle finansiere.  Riksantikvaren 
hadde ansvaret for den praktiske gjen-
nomføringen av avtalen.  Arbeidet skulle 
gjøres i Kenozero nasjonalpark i Ark- 
hangelsk. Arbeidet skulle konsentreres om 
kirker og kapell. For Hans har det blitt sju 
turer, hver på 14 dager, til dette prosjektet.  
– Jeg har gitt av min kunnskap og kom-
petanse, men i vel så stor grad har jeg gått 
lærdom gjennom disse turen, sier kultur-
prisvinneren. – De hadde kjennskap og 
kunnskap om teknikker som var i bruk 
her i Norge før Svartedauden, teknikker 
som fortsatt blir praktisert i Russland.  Jeg 
hadde mye å lære!  Da jeg fikk oppgaven 
med å lage altertavla til Låvekirka i  
Heddal brukte jeg teknikker jeg hadde 
lært i Arkhangelsk.  Når vi hadde gode 
tolker så lærte vi også mye om de folkene 
vi jobbet sammen med.  

(Fortsetter på neste side)

For engasjement for bevaring av kulturhistoriske bygg og restaurering av gamle tømmerhus. Han 
regnes som en av landets fremste tradisjonsbærere innfor ulike lafteteknikker.  Gjennom sitt arbeid for 
Riksantikvaren har han holdt kurs og hatt egne restaureringsoppdrag.

Sånn er inskripsjonen på diplomet som fulgte kulturprisen da den ble overrakt til Hans Sundsvalen 
på kommunestyremøtet i desember.  Han delte kulturprisen for 2019 med Peter Sevatdal. I forbindelse 
med Sevatdals 80 årsdag for noe tid tilbake hadde vi en presentasjon av ham her i Helsing.  Nå har vi 
tatt en prat med Hans Sundsvalen.

Av Ivar Solbu

Hans Sundsvalen fikk Sauherad kommunes kulturpris for 
2019, en pris han delte med Peter Sevatdal.
-Jeg liker utfordringene ved å restaurere svært gamle bygg, 
sier Hans Sundsvalen
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Politikk 
Hans Sundsvalen ble tidlig engasjert i 
det politiske liv. I 1988 ble han valgt inn i 
kommunens skolestyre, og i 1995 fikk han 
plass i kommunestyret.  Han var ord- 
fører fra 1999 til 2015. Fortsatt sitter 
han i kommunestyret i Midt-Telemark 
kommune, og han er vararepresentant i 
Formannskapet.
-Jeg fikk med meg mye kulturell bagasje 
fra oppveksten.  Det var mye musikalitet 
på både mors og fars side, - både i Flåta- 
familien og i Sundsvalen-slekta.  Min mor 
sang og spilte gitar.  Hun laget selv melodi 
til alle de 150 sangene i Salmens bok i 
Bibelen.  Eller som hun selv sa: hun hadde 
fått disse melodiene i gave. Hun var bare 
et redskap, og hun var ikke i tvil om hvem 
som var giveren!  Hun kunne ikke noter, 

så melodiene var bare lagret i hennes eget 
hode.  Men sangene ble også sunget inn 
på kassett, så de er bevart, forteller Hans. 
De mange musikalske gener er ført videre 
i neste generasjon, det er mye musikk også 
hos barna til Torild og Hans.

Pensjonisten Hans pusler med mange 
ting. Noe driver han innenfor sitt gamle 
fag. De seks barna til Torild og Hans har 
både behov for snekring og kanskje litt 
barnevakt.  Han er som sagt stadig politisk 
aktiv, og om ikke lenge skal han begynne 
på et prosjekt på Evju bygdetun.  Der skal 
de flytte det gamle vengeburet for å gi plass 
til et nytt, eller skal vi si gammelt, bygg, 
som også skal inneholde gode  
lokaler for Sauherads lokalhistoriske arkiv.  

Gratulerer med Sauherad kommunes siste 
kulturpris!

På alle Formiddagstreff er det andakt, 
god servering, og god tid til å prate med 
hverandre.

Behov for skyss kan ringes til Nes menig-
hetshus (tlf. 35 95 52 34) fra kl. 09.30 på 
treffdagen.

Tirsdag 10. mars kl. 11.00 – 13.00
Henrik Ødegaard forteller om Svein Ellingsens 
liv og diktning. Ellingsen fylte 90 år høsten 2019. 
Ødegaard har selv satt melodi til mange av 
Ellingsens tekster. Mye fellessang. Åresalg.

Tirsdag 24. mars kl. 11.00 – 13.00
Tidligere miljøsjef i Norsk Hydro Bernt Malme 
kåserer: Fra Gvarv til Amazonas, - miljøvern og 
mennesker. Andakt ved Anne-Inger Lunner. 

Tirsdag 14. april kl. 11.00 – 13.00
På denne  3. påskedag lager  Jorid Vale og 
Bruno Hageman et sangprogram knyttet til 
Påske og Vår .

Tirsdag 28. april  
kl. 11.00 – 13.00
Bildekunstner, 
sjømann, sjåfør, 
gjeterhund-
instruktør og 
mye mer: Billy 
Castillo kåserer: 
Jeg er en seiler 
på livets hav. 
Åresalg .

FORMIDDAGSTREFF PÅ NES MENIGHETSHUS
VÅR-HALVÅRET 2020
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Mob: 404 87 475

Grundige 
synsundersøkelser, 
god fagkunnskap, 
oppdatert utstyr, 

topp service, 
kjente merkevarer og 
konkurransedyktige

priser.

Åpent mandag - fredag 9-17
lørdag 10-14

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681

post@bnoptikk.no
www.bnoptikk.no

Bertelsen Nyhuus Optikk
bertelsennyhuusoptikk 

VELKOMMEN
TIL OSS!
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Av Halvor Langåsdalen 
Ref. 

Rettleiing om lokale klima- og miljøtiltak.
Miljøgruppa i Midt-Telemark Seniorlæ-
ring v/ Peder Simon Rekkedal og Arne 
Myhre

I miljøgruppa i Midt-Telemark Senior-
læring har spesielt 3 personar arbeida 
med eit prosjekt rundt lokale klima- og 
miljøtiltak. Det har vore Peder Simon Peder Simon 
RekkedalRekkedal, bygningsingeniør frå Vestlan-
det, mest kjent som rådmann i Sauherad 
kommune i mange år. Veldig interessert i 
lokalhistorie, men elles engasjert innanfor 
ei rekke emne, såleis også miljø og klima. 
Så har me bøheringen Arne Myhre, før-
stelektor emeritus ved USN, og mangeårig 
realfaglektor ved VGS i Bø. Høgt skatta 
forelesar og lærer, og dertil medforfattar 
i tre vitskapelege artiklar som til og med 
vart refererte i FNs klimarapport i 2007! 

Samfunnsmedisinar og kommunelege Pål 
Toreid har og vore med, men han har like 
godt reist til Grønland for å hjelpe til der!

Gruppa har hatt som utgangspunkt  
«korleis tenke globalt og handle lokalt?»«korleis tenke globalt og handle lokalt?» 

For å nå dei klimamåla ein stort sett er  
einige i at må nåast innan 2030, må ut-
sleppet av drivhusgassar reduserast med 
40 %! I 2015 vart 53 % sluttforbruket av 
energi i Noreg dekt med fossekraftbasert 
elektrisitet og ca. 44 % med fossilt materi-
ale (kol, olje og gass). 

Overgang frå fossile energiberarar til Overgang frå fossile energiberarar til 
elektrisitetelektrisitet kan generelt skje ved at me 
sparer på bruken av elektrisk energi, eller 
ved at me produserer meir ved hjelp av 
fornybar energi som sol, vind, bioenergi 
og småkraftverk. Bioenergi (trevirke og 
anna biodrivstoff ) kan òg nyttast direkte. 
Hydrogen kan også vera eit alternativ, 
men krev mykje elektrisk energi i produk-

MIDT-TELEMARK SENIORLÆRING — MØTEREFERAT 27.01.20

KORLEIS KAN EIN BÅDE SPARE STRAUM 
OG BIDRA TIL Å REDDE KLIMAET?

sjonen.

SolenergiSolenergi kan best og enklast utnyttast 
ved solcelleanleggsolcelleanlegg. Solcellene har mellom 
anna den fordelen at dei er meir effek-
tive pr. soltime ved kaldt, klart vær med 
snø på bakken, sjølv om sola står lågt og 
soldagen er kort! Om sommaren får ein 
naturlegvis mykje meir lys, og med det 
meir produksjon av energi, og eit overskot. 
Overskotet kan ein selja. Midt-Telemark 
energi (MTE) har lova å kjøpe dei fyrste 
overskotts-kilowattimane for ei krone pr. 
stykk, noko som må seiast å vera ein god 
avtale!

Energirekneskapen ved solcellepanel er 
imponerande, sjølv under våre himmel-
strok! Men skal ein ha drivverdig nytte av 
solceller, må ein ha gode solforhold der ein 
har solcelleanlegget. Sjølv om ein reknar 
med at det gjeng med ein del energi ved 
produksjon, transport og montering av 
solcelleanlegga, vil dette være «tent inn 
att» på om lag to år. Etter det vil ein kunne 
ha ein nettoproduksjonsgevinst i ca. 30 
år! Den reint økonomiske rekneskapen 
er ikkje fullt så imponerande som med 
varmepumper, men er likevel god over tid, 
og vil verte betre med høgare straumpris. 

Den enklaste løysinga er nok i dag ulike 
former for varmepumpervarmepumper.  Ein kan hente 
energi (varme) frå utelufta eller grunn- 
vatnet og tilføre det til lufta i huset eller 
til vatn ein nyttar til oppvarming og /eller 
tappevatn. For ei luft-til luft-varmepumpe 
får ein igjen tre gonger så mykje energi til 
oppvarming som ved å bruke panelomnar. 
Varmepumpa hentar dobbelt så mykje 
energi frå utelufta som den energien 
me «matar» pumpa med (altså straum 

frå energiverket eller straum frå eigen 
produksjon). Rekneskapen blir slik: 1 del 
energi inn i varmepumpa frå straumnettet 
+ 2 delar energi henta frå utelufta = 3 delar 
energi (varme) inn i huset. Varmepum-
pa sender ikkje uteluft inn i huset, men 
resirkulerer innelufta. Ho verkar som «eit 
kjøleskåp i revers».

Kostnadane ved ulike løysingar varierer 
frå 15 000 til 30 000 for varmepumper til 
eit vanleg hus. Verkeleg store solcellean-
legg kjem på fleire hundre tusen, men for 
ein privatbolig kjem ein ut på frå 50 000 til 
100 000. Det finst ulike stønadsordningar 
for solcelleanlegg. Med dagens straum-
prisar kan varmepumper tenast inn att på 
3-5 år, mens ein med solcelleanlegg treng 
omlag 18 år. Men dersom prisen på energi 
går opp, vil inntjeningstida bli kortare.

Den teoretiske energigevinstenDen teoretiske energigevinsten ved å 
installere både varmepumpe og solcelle- 
anlegg i ein einebustad ligg på 15 000-
20 000 kWh (kilowattimar) pr. år.  For 
Midt-Telemark og Nome kommunar 
samla vil det teoretisk kunna nå opp i 90-
120 GWh (millionar kilowattimar) pr. år. 
Til samanlikning omset MTE 250 GWh 
pr. år! For heile lendet, med 4,2 millionar 
einebustader, vil potensialet teoretisk 
vera, om ein reknar med at halvparten av 
bustadane kan nytte dette, 30-40 TWh 
(milliardar kilowattimar) pr. år! Vårt 
totale forbruk av elektrisk energi pr. år 
ligg på om lag 150 TWh! Da byrjar det å 
smake fugl!

Dei som vil vite meir, kan lese om det i ei 
flott brosjyre miljøgruppa har laga.  Den 
vert delt ut til husstandane i båe  
kommunane.  
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I 1987 opprettet Lars Øyhagen to minne-
stiftelser:

a. Minnestiftelse etter INGEBORG 
NILSDATTER OG LARS TOR-
STEINSEN ØYHAGEN med for-
mål er å gi barn i utviklingsland 
skolegang.  Dette gjøres ved å støtte 
skolearbeid som blir drevet av norske, 
lutherske misjonsorganisasjoner.

b. Minnestiftelse etter MARI LARS-
DATTER OG OLE OLSEN ØYHA-
GEN og deres barn Ragnhild og Lars. 
Midler fra stiftelsen skal være med på 
å fremme det kristelige og kulturelle 
arbeidet i Sauherad og Nes sokn. Det-
te gjøres ved å gi tilskudd til
• organisasjoner som driver kristelig 

arbeid på evangelisk/luthersk grunn
• arbeid drevet av Sauherad og Nes 

sokneråd
• organisasjoner som vil fremme  

kulturelle tiltak som ikke bryter 
med kristen tro og moral

• Nes menighetshus og andre  
forsamlingshus drevet av over- 
nevnte organisasjoner

Stiftelsenes styre skal ifølge statuttene 
bestå av sokneprest og soknediakon i 
Sauherad og Nes sokn og leder av  
Sauherad og Nes sokneråd.

Begge stiftelsene hadde en grunnkapi-
tal på kr. 200.000,-. Gjennom årene har 
kapitalen av forskjellige grunner vokst. 
Statuttene sa at halvparten av rentene på 
innskuddet skulle tillegges kapitalen. Da 
Lars Øyhagen døde hadde han testamentert 

ytterligere penger til minnestiftelsene, og 
nedlegging av flere andre minnestiftelser 
har tilført kapital.  Ved årsskiftet 2018-19 
hadde minnestiftelse A en kapital på i un-
derkant av 750.000 kroner, og minnestif-
telse B i underkant av én million kroner.

I følge statuttene skal kapitalen være 
plassert som bankinnskudd på best mulig 
vilkår. Dagens rentesituasjon gjør likevel 
at «best mulig vilkår» ikke gir nok inntekt 
til å dele ut penger til stiftelsenes for-
mål.  Når avgiften til Stiftelsestilsynet og 
utgifter til regnskap og revisjon er betalt 
er renteinntektene brukt opp.  Styret 
opplever dette som en lite formålstjenlig 
situasjon.

På sitt styremøte i juni 2019 vedtok styret 
å søke Stiftelsestilsynet om å få oppløse 
stiftelsene og dele ut kapitalen til formål 
som ligge innenfor minnestiftelsenes 
formål.  Når det gjelder minnestiftelse A 
fikk styret umiddelbart ja.  Når det gjelder 
minnestiftelse B gikk det noen runder, 
men i januar 2020 kom det ja på den  
søknaden også.

Pengene vil bli fordelt slik:

a. Minnestiftelse etter Ingeborg N  Minnestiftelse etter Ingeborg N  
og Lars T Øyhagen og Lars T Øyhagen 
• Kr. 250.000,- til Normisjons 

skolearbeid i Ecuador, Mushuk 
Kawsay-skolen i Tambo i Kañar- 
provinsen i Ecuador 

• Kr. 250.000,- til Det norske 
Misjonsselskaps skolearbeid i Laos. 
Landsbyutvikling Laos) 

ØYHAGENS MINNESTIFTELSER • Det resterende (ca. 240.000) til 
Misjonsalliansens skolearbeid i  
Liberia: Koryah Public School i 
Grand Bassa. 

b. Minnestiftelse etter Mari Larsdatter Minnestiftelse etter Mari Larsdatter 
og Ole O Øyhagen og Ole O Øyhagen 
• Kr. 300.000,-  til Nes menighetshus 
• Kr. 50.000,- til Menighetens infor-

masjonsarbeid, representert ved
• Menighetsbladet Helsing
• Kr. 50.000,- til menigheten musikk-

arbeid for barn og unge, ved
• Midt-Telemark Soul Children 
• Kr. 200.000,- til Sauherad og Nes 

sokneråd til nye kirketekstiler til 
Sauherad kirke og Nes kyrkje

• Kr. 50.000,- til permanent merking 

av pilegrimsleden mellom Nes  
kyrkje og Bø kyrkje  

• Kr. 50.000,- til arrangementsstøtte, 
Sauherad diakoniforening

• Kr. 50.000 til arrangementsstøtte, 
Formiddagstreff på Nes menighets-
hus

• Kr. 50.000,-  til Sauherad Historie-
lag i tilskudd til arbeidet med  
Kulturhistorie for Sauherad  
kommune.

• Kr. 100.000,- til Evju bygdetun, til-
skudd til bygging av arkiv for lokal-
historisk arkiv for Sauherad 

• Det resterende (ca. kr. 60.000,- ) til 
Sauherad og Nes sokn, til tros- 
opplæring (barne- og ungdoms- 
arbeid).

SANGKVELDER PÅ SUNDS BEDEHUSSANGKVELDER PÅ SUNDS BEDEHUS

Våren 2020 Våren 2020 
Fredag 20. mars kl. 18.00: Andakt ved Leif Raustøl 
Fredag 17. april kl. 18.00: Andakt ved diakon Åsne Gotehus Køhn 
Fredag 8. mai kl. 18.00: andakt ved Marta Irene Eriksrød 
Fredag 29. mai kl. 18.00: 
På sangkveldene er det andakt, mye sang og musikk, kaffe, kaker og åresalg.

Legg merke til at vi nå starter kl.18.00 Legg merke til at vi nå starter kl.18.00 
Evangelievennene og Sunds Normisjon ønsker alle velkommen!Evangelievennene og Sunds Normisjon ønsker alle velkommen!
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Bø kino viser film 
hver dag i Gullbring 

kulturanlegg i Bø.
Sjekk programmet på 

bokino.no 
eller i appen eBillett.
Meld deg gjerne på 

vårt nyhetsbrev fra våre 
nettsider.

Film er best på kino!

Treng du Traktor eller  Treng du Traktor eller  
redskap for jord og skog?redskap for jord og skog?
Kontakt Kjetil Nyhus Kontakt Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938Tlf. 951 74 938
Kjetil.nyhus@eiksenteret.comKjetil.nyhus@eiksenteret.com

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no
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Bøker er den beste gaven!
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Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)
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GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 

   

I disse dager sendes det ut faktura for kommunale avgifter, som 
også inkluderer eiendomsskatten. Kommunestyret har bestemt 
at Midt-Telemark kommune vil ta i bruk skatteetatens boligverdi 
som grunnlag for eiendomsskatten.  

Årsaken til endringen er kommunesammenslåing og oppstart av 
en overgangsperiode for tilpasning av satsene i Midt-Telemark 
kommune. Ny taksering av boligene er tids- og kostnadskrevende, 
kommunestyret har derfor landet på en løsning om å benytte 
skatteetatens grunnlag for boligverdi. Dette vil føre til endringer i 
eiendomsskatten for mange. Kommunestyret har ennå ikke vedtatt 
promillesats for skattelegginga. Eiendomsskattelister blir lagt ut så 
snart endelig vedtak er gjort.   

Våre kunder som har månedlig fakturering på kommunale 
avgifter i 2020 har hittil i år betalt om lag samme sum som i fjor. 
Når kommunestyret har bestemt hva vi skal betale, vil innbetalt 
sum bli kreditert og ny sum bli fakturert.

Mer informasjon om ny beregning av eiendomsskatten og muligheter 
til å klage, vil bli lagt ut fortløpende på kommunens nettside.

www.midt-telemark.kommune.no

EIENDOMSSKATT 2020
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KyrkjeverjeKyrkjeverje
Martin Stærk
tlf 915 77 038
martin@mtkyrkje.no

SokneprestSokneprest
Anne-Inger Lunner
tlf 480 61 672
anne-inger@mtkyrkje.no

KapellanKapellan
Kristian Gotehus Køhn
tlf 900 74 770
kristian@mtyrkje.no

TrusopplærerTrusopplærer
Anders Kristian Rønning
tlf 930 07 632
ak@mtkyrkje.no

DiakonDiakon
Åsne Gotehus Køhn
tlf 977 47 449
asne@mtkyrkje.no

KyrkjetenarKyrkjetenar
Kjetil Nyhus
tlf 951 74 938
kjetil@mtkyrkje.no

KantorKantor
Bruno Hageman
tlf 948 55 033
bruno@mtkyrkje.no

Sauherad og  Sauherad og  
Nes sokneråd, leiar:Nes sokneråd, leiar:
Tora Skjerkholt Aarnes
tlf 971 22 536
tora_s_aa@hotmail.com

Besøksdresse:
Nes menighetshus, underetg.
Holmenvegen 46, Gvarv

Postadresse;
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

Tlf 35 10 11 20
post@sauherad.kyrkja.no
www.helsing.no
Bank: 2801.53.57039

Sauherad og Nes sokn

DØPTE:
3. november: Olav Slettebø
24. november: Astrid Marie Høibø
15. desember: Anine Stang Opdal
2020
12. januar:  Ola Kåsin
16. februar:   Hanna Sundal Hvitås
  Jon Engebretsen

Neste nummer av Helsing,  
(nr. 2-2020) kjem ut til 1. mai.  
Stoff må vere innlevert  
innan 1. april.  
Hugs 17. maiprogram!

Stoff kan sendast  eller leverast til:   
 HELSING
 kyrkjekontoret
 Holmenvegen 46
 3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

Fotografer: 
Forside bilde: Anne-Inger Lunner
Ivar Solbu 
Anne Aasdalen
Åsne Gotehus Køhn

SLEKTENS GANG

NESTE NUMMER AV 

Helsing

DØDE:
31. oktober:  Sonja Lindalen f. 1954
27. november: Margit Vik  f. 1935
16. desember: Lars O. Haugen f. 1929
26. desember:  Haldis Gunhilde Hegna f. 1947
2020
1. februar:  Marit Enggrav f. 1946
4. februar:  Dagfinn Fagermo f. 1935
10. februar:  Margit Øygarden f. 1925



GUDSTJENESTER I SAUHERAD OG NES
SØNDAG 1. MARS – 1. SØNDAG I FASTE 
Matt 4, 1-11   /   1 Mos 2, 8-9+3, 1-3   /   Jak 1, 12-16 
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste.   
Takkoffer til menighetens misjonsprosjekt.

SØNDAG 8. MARS – 2. SØNDAG I FASTE 
Matt 15, 21-28   /   1 Mos 32 , 24-30   /   Jak 1, 2-8 
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste.   
Takkoffer til menighetsbladet Helsing.

TIRSDAG 10. MARS  
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med sang fra 
middelalderen. 

SØNDAG 15. MARS – 3. SØNDAG I FASTE 
Luk 11, 14-28   /   1 Sam 18, 6-14   /   Ef 5l, 1-2+8-11 
Sauherad kirke kl.11.00: Gudstjeneste.  
Takkoffer til menighetsarbeidet 

SØNDAG 22. MARS – MARIA BUDSKAPSDAG 
Luk 1, 26-38   /   Jes 7, 10-14   /   Gal 4, 4-7 
Nes menighetshus kl. 17.00: G17 – menighetens 
storsamling med gudstjeneste og kveldsmat.   
Takkoffer til søndagsskolearbeidet i Telemark.

SØNDAG 29. MARS – 4. SØNDAG I FASTE 
Joh 11, 45-53   /   1 Mos 22, 1-14   /   Hebr 4, 14-16 
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste.   
Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.

SØNDAG 5. APRIL – PALMESØNDAG 
Joh 12, 12-14   /   2 Mos 12, 21-28   /   Ef 2, 12-18 
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste.  
Takkoffer til Kirkens SOS i Telemark

TORSDAG 9. APRIL – SKJÆRTORSDAG 
Matt 26, 17-30   /   2 Mos 12, 1+3-8+11-14   /   1 Kor 5, 6b-8 
Nes kyrkje kl. 19.00: Gudstjeneste med nattverd.  

FREDAG 10. APRIL – LANGFREDAG 
Mark 14,26 – 15, 37 
Nes kyrkje kl. 11.00: Pasjonsgudstjeneste.

SØNDAG 12. APRIL – PÅSKEDAG 
Luk 24, 1-9   /   Salme 118, 14-24   /   1 Kor 15, 1-11 
Sauherad kyrkje kl. 11.00: Festgudstjeneste.   
Takkoffer til menighetsarbeidet.

MANDAG 13. APRIL – 2. PÅSKEDAG 
Bø kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste

TIRSDAG 14. APRIL  
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med sang fra 
middelalderen. 

SØNDAG 19. APRIL – 2. SØNDAG I PÅSKETIDA 
Joh 21, 1-14   /   Jes 43, 10-13   /   1 Kor 15, 12-21 
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste.   
Takkoffer til Sauherad diakoniforening.

SØNDAG 26. APRIL – 3. SØNDAG I PÅSKETIDA 
Joh 10, 11-18   /   Esek 34, 11-16   /   1 Pet 2, 20-25 
Nes menighetshus kl. 17.00: G17 – menighetens 
storsamling med gudstjeneste og kveldsmat.   
Takkoffer til Kristen Idrettskontakt (KRIK).

TIRSDAG 28. APRIL  
Nes kyrkje kl. 18.00: Temagudstjeneste med 
konfirmantene. Takkoffer til konfirmantenes 
solidaritetsaksjon.

LØRDAG 2. MAI  
Sauherad kirke kl. 11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste.  
takkoffer til konfirmantarbeidet.

LØRDAG 9. MAI  
Nes kyrkje kl. 11.00 og 13.00: Konfirmasjons-
gudstjenester. takkoffer til konfirmantarbeidet.

TIRSDAG 12. MAI  
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med sang fra 
middelalderen. 

SØNDAG 17. MAI – NASJONALDAG 
Salme 127, 1-2   /   Apg 17, 22-31   /   Luk 1, 50-53 
Nes kyrkje kl. 10.00: Gudstjeneste.  
Takkoffer til Kirkens Nødhjelp

Med forbehold om at de tekstene som brukes i gudstjenestene, kan være 
andre enn de som er oppført i denne lista.  

For ytterligere informasjon, se: www.helsing.no 


